
Protokoll Rrk-möte   
 
Tid:  9 februari 2021 kl. 18.00 – 22.30 
 
Plats:  Digitalt möte (via Teams). 
 
Kallade:  Sara Elg, Lennart Hermansson, Rune Hixén, Thomas Liebig, Lars Viktorsson, (Ingemar 

Åhlund), Matti Åhlund, Per Saarinen och Tomas Torstenson (Frånvarande ledamöter inom 
parentes). 

 
- -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - - - - 
 
Mötets öppnande 
Mötet förklarades öppnat. 
 
Val av mötesordförande och protokolljusterare 
Per Saarinen valdes till ordförande för mötet. 
 
Val av protokolljusterare 
Inga protokolljusterare valdes på mötet, Tomas Torstenson och Thomas Liebig valdes i efterhand att justera 
protokollet. 
 
Tillkommande punkter 
Följande punkter lades till dagordningen: 

- Verksamhetsberättelse 
- Lokaler/rapportering från socknar 
- Kontaktperson i GOF:s tidning ”Fåglar på Västkusten” 

 
Föregående mötesprotokoll 
Inga ytterligare synpunkter framfördes utöver inkomna via mail gällande formulering om tidiga näktergalar 
och att ändra Lysekil till Stenungsund. 
 
Sedan förgående möte har information inhämtats gällande tidiga fynd av näktergal. Göktyta och trädpiplärka 
är de enda arterna vi har med dokumentationskrav kopplat till fenologi i dagsläget. 
 
Kontakt har tagits med Johan Jensen i Nrk och Aron Edman i Rk gällande ny kontaktperson. Enligt uppgift 
är ”Svalangruppen” egentligen inaktuell. 
 
Raritetsrapporter och observationer 
Några nya raritetsrapporter har inkommit sedan föregående möte, de flesta har godkänts utan att har tagits 
upp för diskussion under möte. 
 
Nrk har kontaktats gällande hur vi bör gå till väga med tunna rapporter från pålitliga rapportörer. Kan i dessa 
fall gärna skriva en Rrk-kommentar med information från rapportör och om varför godkänner och uppmuntra 
rapportör att skriva mer utförligt. 
 
Diskussion fördes om vattenpiplärkor, även tunna rapporter godkänns för publicering under perioden då 
individ varit på plats. 
 
Diskussion fördes gällande fyndet av fjällgås. Kontakt tas med Rk eller Nrk gällande fyndet innan nytt beslut 
tas. 
 
Uppgifter har inhämtats gällande fynd av rosenstare från Rrk Närke. Beslutade efter ytterligare genomgång 
att godkänna för publicering som 2K+. 
 
Fråga har inkommit om tidigare behandlad kärrsångare. Kontakt tas med rapportör. 
 
  



Diskussion av inkomna, ej färdigbedömda raritetsrapporter 
Ett fynd beslutades slås ihop med tidigare fynd, fyra fynd godkändes, ett fynd underkändes och sju fynd är ej 
färdigbedömda för publicering. 
 
Diskussion av ännu ej validerade observationer, per område 
Diskussioner fördes gällande ännu ej validerade observationer. Diskussioner fördes även gällande validering 
kopplat till häckningskriterium, kön, ålder och rapporterade med artbestämning osäker. 
 
Fotogodkännanden 
Två fynd med foton godkändes för publicering, ett fynd är ej färdigbedömt. 
 
Rapportmall 
Fyndstatusgenomgång 
Ett dokument med valideringsreglerna från Artportalen och genomgång av statusregler har påbörjats. 
Begreppen sparsam, allmän med flera behöver definieras. Viktigt att samtliga ledamöter är med och kommer 
med synpunkter när sammanställning har skickats ut. 
 
Genomgång av fenologifynd/fenologiskt intressanta arter 
Genomgång har påbörjats av fenologiskt intressanta arter. Lista med fenologiskt intressanta arter finns 
framtaget från Artportalen/Nrk med datum för vårfynd, vi behöver bestämma datum för höstfynden. Kontakt 
tas med Nrk om att har sett att samma datum är satta för två arter. Detta arbete kopplar samman till arbete 
med revidering av rapportmall och valideringsregler. 
 
Revidering av rapportmall/valideringsregler 
Ett dokument har sammanställts och skickats ut där valideringsregler i Bohuslän och Göteborg jämförs. 
Valideringsreglerna diskuterades inte vid detta möte men dokumentet är ett grundmaterial inför kommande 
arbete. Mål att vara färdiga med genomgången framåt hösten. 
 
Artportalen 
Skapande av lokaler på förfrågan från skådare 
Förfrågan har kommit om att skapa två lokaler i Herrestad, lokalerna skapas. Det är en större fråga kring när 
och hur vi ska skapa offentliga lokaler. Att skapa fler lokaler kan hjälpa personer att rapportera mer men det 
kan också vara bra att uppmuntra att fler rapporterar med privata lokaler där det saknas en lokal. Frågan 
lyfts för vidare diskussion vid annat tillfälle. 

 
Lokaler/rapportering från socknar 
Lokaler stämmer inte alltid när det gäller Sockenindelningar, idag går ibland sockengränser mitt i lokaler. 
Stod socknar tidigare i Svalan men går inte alltid att se nu, historiska dokument finns. Vi behöver ta ett 
helhetsgrepp gällande lokaler. 
 
Arbetsordning 
Inga punkter på dagordningen. 
 
Hemsidan 
Inga punkter på dagordningen. 
 
Nrk och Rk 
Nationella fågelrapporten 2020, svar senast 20 mars 
Beslutade att fokusera nästa möte den 9 mars på nationella fågelrapporten, fynd som kvarstår att 
validera/bedöma och sammanslagningar. 
 
Rk-nytt 
Om det är något vi bör tänka på i senaste Rk-nytt kontrolleras till nästa möte. 
 
Övriga frågor 

- Ansvarsarter 
Sammanställning är påbörjad. 

- Raser av tordmule på västkusten 
Frågan behandlas inte vidare för tillfället. 

- Fortsatta diskussioner kring yt-lokaler 
Vi behöver ta ett helhetsgrepp om lokaler, fortsatt lokaldiskussion vid senare tillfälle. 

- Text till hemsidan ”Rrk frågar” 



Text är påbörjad. Beskriva varför vi ibland frågar om mer information. 
- Diskussion kring rapporter från regionalt ej aktiva skådare som ser ”målarter” 

Beslutade att frågan kan tas upp för diskussion observationer för observation som dyker upp. 
- Kommunvis presentation av ej validerade observationer från åren 1967–2019 

Arbete påbörjat med att gå igenom gamla fynd, inte helt enkelt på Hisingen vilket landskap som 
berörs. Påbörjat arbete med Rrk Göteborg, deras fynd läggs även in. Finns många rapporter från 
Rrk Bohuslän utan referenser, fynden har börjat ersättas av fynd med referenser. 

- Piplärkor på Ramsvikslandet 
Diskussion gällande fynd av ängspiplärkor vintertid. 

- Stripgås och mandarinand 
Beslutade att alla går igenom sina respektive kommuner för att se om finns observationer som kan 
behöva bedömas som ospontana. 

- Rapportör som åter rapporterar felaktigt (?) 
Diskussion fördes kring rapportör som åter rapporter på et felaktigt sätt. 

- Verksamhetsberättelse 
Verksamhetsberättelse tas fram från Rrk till BohOF:s verksamhetsberättelse inför årsmötet. 

- Kontaktperson i GOF:s tidning ”Fåglar på Västkusten” 
Rapportmottagare anges i GOF:s tidning ”Fåglar på Västkusten”, GOF har meddelats att kan ändra 
från rapportmottagare Lars Viktorsson till kontaktperson Sara Elg. 
 

 
Nästa möte 
Datum för nästa möte: 2021-03-09 klockan 18:00. 
 
 
 
 
 
Sara Elg, Uddevalla 2021-03-08 
 
Protokollet har justerats digitalt av Tomas Torstenson och Thomas Liebig. 


